
Peters hemsida

Välkommen till ARFs nyhets-brev nummer 1

I detta nyhets brev kommer detta att finnas intervjuer, reportage och artiklar som handlar om arkadspel. I 
första numret har vi pratat med Staffan på Nöjab spelautomater AB som opererar i Kalmar,Blekinge och 
Kronobergs län.

Jag kom i kontakt med Staffan på Nöjab när jag letade efter spelen Snow bros, Outzone och Commando 
och de spelen köpte jag från honom och de spelas flitigt hemmavid. Och jag ställde lite frågor till Staffan 
och dessa kommer här:

#1 - Hejsan, hur länge har du hållit på med att ställa ut och sälja flipper och arkadspel?
Svar:Jag började i spelautomatbranschen 1973. Då var det mest utbetalningsmaskiner (sk enarmade 
banditer) och något enstaka elektromekaniskt flipper. TV-spelet var knappt uppfunnet ännu, men Ataris 
första spel började så smått komma ut på den svenska marknaden. Track 10:an (Ataris första bilbana) 
blev en stor succe. Har alltid jobbat som operatör, dvs ställa ut automater hos våra kunder. Sälja spel till 
privatpersoner är en relativt ny företeelse. Har ökat dom senaste åren

#2 - Vad är populärast att hyra i dag flipper/arkadspel gamla/nya spel?
Svar: Det som går bäst är nyare arkadspel som bilbanor och skjutare. Tyvärr mycket dyra pjäser och 
därför svårt att få någon lönsamhet i, när man är verksam i mindre städer som vi på Nöjab. Fungerar 
säkert bättre i storstäder och på större nöjesparker.

#3 - Har du någon superfavorit bland alla flipper/arkadspel du hyrt ut eller sålt som du gärna haft 
kvar bara för att spela själv på?
Svar:Har aldrig varit särskilt tv-spelintresserad. Många av dom spel (pcb) vi har liggandes på hyllorna 
har man helt glömt bort vad dom handlar om. Och alla dessa varianter på "fighting"-spel som kom på 
slutet 80- början 90-talet, är/var för mig fullständigt ointressanta att spela på, men dom flesta gick väldigt 
bra när man ställde ut dom. Men bilbanor är trevliga att köra. Allt från den klassiska Sprint 1:an till nyare 
Outrun, Cruis´n USA och Sega Rally 2. Flipper har däremot alltid legat mig varmt om hjärtat. Har spelat 
i 40 år. Favoritspel; Pinbot & Indiana Jones (båda finns kvar på företaget) :).

#4 - Har du några tips på vad en nybörjare bör tänka på när första flippret eller arkadspelet ska 
inhandlas?
Svar:Köper man sitt första flipper eller TV-spel bör man nog se till så att man kan få någon form av 
support från säljaren. För eller senare går spelet sönder, och är man nybörjare kan det kanske vara svårt 
att fixa till felen själv. Sen brukar det vara så att har man väl köpt sitt första spel, vill man snart ha fler ;).

#5 - Hur ser du på framtiden? kommer det bli mer flipper och arkadspel utställda eller kommer 
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det mest att finnas pokermaskiner utställda i framtiden?
Svar:Tyvärr ser det nog ganska mörkt ut. Visserligen verkar det som flippersidan efter många års 
nedgång har börjat vända så smått. Och arkadspelen som tar in pengar, är allt för dyra, för att många av 
utställarna ska kunna investera i dom. Dessutom troligen förändringar i lotterilagen framöver. Men man 
får hoppas på att det ska vända. Det har det gjort förr. Drömmen vore om den privata marknaden fick 
börja ställa ut "Jack Vegas" ;) och konkurrera med Svenska Spel, som ju har fått monopol på 
spelautomater i landet.

Jag tackar Staffan för denna intervju och planerar inför nyhetsbrev nr 2.
Nyhetsbrevet ges ut av mig Peter Jezyk mejl kontakt@arkadspel.net för föreningen ARF. 
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